CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 81/2021

DEFINE TRAJE A SER USADO PELOS VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARANDAÍ NAS REUNIÕES ORDINÁRIAS,

EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO que a Verba de Gabinete regulamentada pela Lei nº. 2146, de 9 de outubro
de 2014, prevê indenização para traje social para o exercício da função política;

RESOLVE:

Art. 1º Fica definido o traje tipo "Social" a ser utilizado pelos Vereadores em Plenário, em todas
as reuniões ordinárias e extraordinárias.

Art. 2º Para as reuniões solenes fica definido o traje tipo "Passeio Completo".

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº. 13, de 3 de abril de 2012.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 19 de outubro de 2021.

COR JESUS MORENO
- Presidente da Câmara Municipal -

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 19 de outubro de
2021.________________________________ Ver. Israel Luiz Baeta Alves de Souza - Secretário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br